
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33555 Quinta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de 
marmitex e self-service, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia e Secretarias. ABERTURA: 
22/02/2018, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL 
E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente 
na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, 
Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas, Portal da 
Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.
medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados (http://
www.tcm.pa.gov.br).
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de 
serviços de hospedagem, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia e Secretarias. ABERTURA: 
22/02/2018, às 14:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL 
E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente 
na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, 
Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas, Portal da 
Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.
medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados (http://
www.tcm.pa.gov.br).
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de 
material elétrico e eletrônico para rede de iluminação pública 
municipal, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia. ABERTURA: 23/02/2018, às 09:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital 
poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada 
na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 
08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de 
Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018
OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, descartável e copa e cozinha, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia e Secretarias. ABERTURA: 26/02/2018, às 09:00 
horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O 
edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no 
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de água e 
refrigerante, barra de gelo, serviços de recarga de água mineral, 
recarga de gás e aluguel de jogo de mesa com cadeira, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia 
e Secretarias. ABERTURA: 05/03/2018, às 09:00 horas. LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá 
ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na 
Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 
08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de 
Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de 
materiais e serviços de serralheria e vidraçaria, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e 
Secretarias. ABERTURA: 06/03/2018, às 09:00 horas. LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá 
ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na 
Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 
08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de 
Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018
OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de peças para 
máquinas pesadas, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Medicilândia. ABERTURA: 07/03/2018, às 09:00 
horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O 
edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no 
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 277795

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-006/PMNI

OBJETO: SRP - Sistema de Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa especializada em serviços de publicação 
dos atos of ciais do município nos veículos de informação of ciais 
( DOU - Diário Of cial da União e IOEPA - Imprensa Of cial do 
Estado), atendendo as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde de Nova Ipixuna-Pa, conforme Termo de Referência - 
Anexo I.I.
CONTRATO Nº: 20180019 CONTRATANTE.: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): GUIMARAES 
VANZ SERVIÇOS LTDA VALOR TOTAL: R$ 510.000,00 (quinhentos 
e dez mil reais);
CONTRATO Nº: 20180020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CONTRATADA(O): GUIMARAES VANZ SERVIÇOS LTDA VALOR 
TOTA: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2018

Nova Ipixuna - PA, 07 de Fevereiro de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001/PMNI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o 
programa nacional de alimentação escolar da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar rural deste município.
CONTRATO Nº: 20180021 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): COOPERATIVA 
DOS TRABALHADORES DE NOVA IPIXUNA E REGIÃO VALOR 
TOTAL: R$ 242.425,00 (duzentos e quarenta e dois mil, 
quatrocentos e vinte e cinco reais);
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2018

FRANQUISSUEL GOMES REIS
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 277797

AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna público a abertura dos seguintes pregões presenciais, tipo 
menor preço, EXCLUSIVO PARA ME E EPP:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-013/PMNI
Data de Abertura: 20 de Fevereiro de 2018 Horário: 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento diário 
de refeições para servidores e prof ssionais que prestam 
ou que venham prestar serviços para as diversas unidades 
administrativas do município de Nova Ipixuna.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-014/PMNI
Data de Abertura: 20 de Fevereiro de 2018 Horário: 14:00
Objeto: Aquisição de material esportivo para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e 
demais Unidades Administrativas do município de Nova Ipixuna.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-015/PMNI
Data de Abertura: 21 de Fevereiro de 2018 Horário: 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza 
de fossas, com vistas ao atendimento das necessidades das 
diversas Unidades Administrativas do município de Nova Ipixuna.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-016/PMNI
Data de Abertura: 21 de Fevereiro de 2018 Horário: 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços funerários, a f m de atender as famílias carentes 
assistidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
de Nova Ipixuna.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-017/PMNI
Data de Abertura: 22 de Fevereiro de 2018 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção da rede 
de iluminação pública do município de Nova Ipixuna.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-018/PMNI
Data de Abertura: 23 de Fevereiro de 2018 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos padrão FNDE-
Proinfância para educação infantil, em atendimento ao Plano 
de Ações Articuladas - PAR nº 23400005903201211 e termo 
de compromisso nº 8777, f rmados entre a Prefeitura Municipal 
de Nova Ipixuna e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, de acordo com as especif cações, quantidades 
estimadas e condições constantes no Anexo I.
Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Antonio Marrocos, nº 01, Bairro Felicidade, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente e no site da Prefeitura 
Municipal, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/

Nova Ipixuna - PA, 07 de Fevereiro de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro - PMNI
Protocolo: 277796

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160249
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-007SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: BIATUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA POR INTERMÉDIO 
DE OPERADORA OU AGENCIA DE VIAGENS PARA COTAÇÃO, 
RESERVA, EMISSÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS 
AÉREAS NACIONAIS, PARA DESLOCAMENTO DE SERVIDORES 
MUNICIPAIS, QUANDO DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES 
PRINCIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ R$ 1.500.025,00 (Um Milhão, 
quinhentos mil, e vinte e cinco reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Abril de 2016 a 18 de 
Abril de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2° APT: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2°APT: Inalterado
Este SEGUNDO Termo de Apostilamento o remanejamento do 
saldo dos itens relacionados do contrato:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1.   - Constitui objeto deste 2º Termo de Apostilamento, 
remanejamento de saldo para Dotação Orçamentária Exercício 2018: 
1.2.   INDICAÇÃO:
Classif cação Institucional - 1701- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Classif cação Funcional - 10.301.3030.2.162 - MANUTENÇÃO DO 
NIVEL CENTRL DE GESTÃO ESTRATEGICA.
Classif cação Econômica: 3.3.90.33.00 
Sub-elemento: 3.3.90.33.01
Valor previsto: R$ 114.000,00
REDUÇÃO:
Classif cação Funcional: 10.301.3024.2.156 - MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA.
Classif cação Econômica: 3.3.90.33.00
Sub-elemento: 3.3.90.33.01
Valor a reduzir: R$ 20.000,00
Classif cação Funcional: 10.302.3026.2.163 -MANUT. DO 
FUNCIONAMENTO DO HGP- HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS.
Classif cação Econômica: 3.3.90.33.00
Sub-elemento: 3.3.90.33.01
Valor a reduzir: R$ 20.000,00
Classif cação Funcional: 10.302.3030.2.153 - MANUTENÇÃO DO 
CONTROLE SOCIAL EM SAÚDE.
Classif cação Econômica: 3.3.90.33.00
Sub- elemento: 3.3.90.33.01
Valor a reduzir: R$ 39.000,00
Classif cação Funcional: 10.305.3025.2.177- MANUTENÇÃO DA 
VIGILÃNCIA EPIDEMIOLOGICA E CONTROLE DE DOENÇAS.
Classif cação Econômica: 3.3.90.33.00
Sub-elemento: 3.3.90.33.01
Valor a reduzir: R$ 35.000,00
DATA DO 2º APOSTILAMENTO: 29/01/2018
 

Protocolo: 277442

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170322
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: ALL WORK COMERCIAL EIRELI-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E UTENSILIOS 
DE COZINHA E COPA, FINANCIADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO(FNDE) ATRAVÉS DO PAR- 
PARA ATENDER AS CRECHES DO MUNICPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 245.140,00 (duzentos e 
quarenta e cinco mil, cento e quarenta reais);


